
Projektas 

Nr. TSP-74 

2024-04-19 

 

  

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2024 m. gegužės      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.47 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 1 punktu, 4 dalimi, 7 straipsnio 1, 2, 3, 4 

ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 3 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl 

nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ patvirtintais Nuostatų, įstatų ar 

statutų įforminimo reikalavimais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. TS IV 

(39)-2178 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centro nuostatų patvirtinimo“ 1 punktu patvirtinus 

Kazlų Rūdos sporto centro nuostatus ir juos išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 2. Įgalioti Kazlų Rūdos sporto centro direktorę Sandra Kilikevičienę pasirašyti pakeistus 

Kazlų Rūdos sporto centro nuostatus, pateikti juos valstybės įmonės Registrų centrui ir atlikti kitus 

veiksmus, susijusius su nuostatų įregistravimu Juridinių asmenų registre. 

 3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės bei Kazlų Rūdos 

sporto centro interneto svetainėse.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8 A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras           Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA



2 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės  tarybos 

2014 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu 

Nr. TS IV (39)-2178 

(Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės       d. 

sprendimo Nr. TS-      redakcija) 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos sporto centro nuostatai (toliau tekste – Nuostatai) reglamentuoja Kazlų 

Rūdos sporto centro (toliau ir – Sporto centras) teisinę formą, priklausomybę, savininką, savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, Sporto centro buveinę, Sporto centro grupę, tipą, 

pagrindinę paskirtį, mokymo kalbą ir mokymo formas, veiklos teisinį pagrindą, sritis, rūšis, tikslą, 

uždavinius, funkcijas, Sporto centro teises, veiklos organizavimą ir valdymą, savivaldą, darbuotojų 

priėmimą į darbą, jų darbo apmokėjimo tvarką ir atestaciją, Sporto centro turtą, lėšų šaltinius, jų 

naudojimo tvarką ir finansinės veiklos kontrolę, reorganizavimo, likvidavimo ar pertvarkymo 

tvarką. 

2. Sporto centro oficialus pavadinimas – Kazlų Rūdos sporto centras, trumpasis pavadinimas 

– Sporto centras. Sporto centras įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 188749388.  

3. Sporto centras įsteigtas ir savo veiklą pradėjo 2000 m. gegužės 22 d. 

4. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Priklausomybė – savivaldybės mokykla. 

 5. Savininkas – Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau ir – savivaldybė), kodas 111105893, adresas 

– Atgimimo g.12, LT-69443 Kazlų Rūda. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Kazlų Rūdos 

savivaldybės meras (toliau ir – meras). Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (meras / 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba): 

 5.1. tvirtina Sporto centro nuostatus;  

5.2. priima į pareigas ir iš jų atleidžia Sporto centro vadovą;  

5.3. priima sprendimą dėl Sporto centro buveinės pakeitimo;  

5.4. priima sprendimą dėl Sporto centro reorganizavimo ar likvidavimo;  

5.5. priima sprendimą dėl Sporto centro filialo steigimo ir jo veiklos nutraukimo; 

5.6. skiria ir atleidžia likvidatorių arba sudaro likvidacinę komisiją ir nutraukia jos 

įgaliojimus;  

5.7. sprendžia kitus Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme, kituose įstatymuose ir 

Sporto centro nuostatuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.  

6. Sporto centro buveinė – S. Daukanto g. 18, LT – 69430 Kazlų Rūda.  

7. Grupė – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokykla. 

8. Pagrindinis tipas – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokykla. 

9. Pagrindinė paskirtis – neformaliojo vaikų švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla, kitos 

paskirtys – neformaliojo suaugusiųjų švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla, formalųjį švietimą 

papildančio švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla. 

10. Mokymo kalba – lietuvių. 

11. Mokymo formos – grupinio mokymosi forma ir pavienio mokymosi forma. Mokymo 

organizavimo būdai – kasdienis. 

12. Sporto centre vykdomos programos – pradinio ugdymo programa, meistriškumo ugdymo 

programa, meistriškumo tobulinimo programa ir kitos neformaliojo vaikų švietimo programos. 

13. Sporto centro veiklos laikotarpis yra neribotas. 



3 

 

14. Sporto centras yra paramos gavėjas. 

15. Sporto centras yra viešasis juridinis asmuo, turintis blanką su Kazlų Rūdos savivaldybės 

herbu ir Sporto centro pavadinimu, sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotuose bankuose, 

atributiką. 

16. Sporto centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių 

konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, kitais teisės aktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, 

administracijos direktoriaus įsakymais ir šiais Nuostatais. 

 

II. SPORTO CENTRO VEIKLOS SRITYS IR RŪŠYS, TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

FUNKCIJOS 

 

 17. Sporto centro veiklos sritis – švietimas, kodas 85.  

 18. Pagrindinė veiklos rūšis – kitas mokymas, kodas 85.5. 

 19. Kitos švietimo veiklos rūšys: 

19.1. sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51; 

19.2. švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; 

19.3. pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.2; 

19.4. sporto įrenginių eksploatavimas, kodas 93.11; 

19.5. kita sportinė veikla, kodas 93.19; 

19.6. vaikų poilsio stovyklų veikla, kodas 52.20.20. 

20. Kitos, ne švietimo veiklos rūšys: 

20.1. sporto klubų veikla, kodas 93.12; 

20.2. kitas keleivinis sausumos transportas,kodas 49.39; 

20.3. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20. 

21. Sporto centro veiklos tikslas – skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką, ieškoti 

talentingų sportininkų, galinčių deramai atstovauti savivaldybei Lietuvos varžybose, sporto 

renginiuose. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams dalyvauti fizinio aktyvumo, sveikos 

gyvensenos veiklose, ugdyti aukšto meistriškumo sportininkus, vykdant savininko pavestas užduotis 

skirstyti lėšas sporto žaidimų komandoms, sporto klubams. Įgyvendinti bendrą valstybės ir 

savivaldybės fizinio aktyvumo ir sporto politiką. 

22. Sporto centro veiklos uždaviniai:  

22.1. teikti įvairias fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams;  

22.2. vykdyti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas;  

22.3. sudaryti sveikas ir saugias sąlygas sportuoti;  

22.4. gerinti jaunimo užimtumą per sportą;  

22.5. sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti 

savivaldybę respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

22.6. organizuoti ir vykdyti masinius sveikatingumo, fizinio aktyvumo ir sporto renginius 

savivaldybėje;  

22.7. pagal poreikį organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes ir kitus renginius;  

22.8. palaikyti ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių fizinio aktyvumo ir sporto organizacijomis;  

22.9. teikti metodinę, organizacinę paramą bendrojo lavinimo mokykloms, sporto klubams ir 

kitoms sporto organizacijoms savivaldybėje;  

22.10. teikti programas Lietuvos ir tarptautinių organizacijų fondams, ieškoti papildomo 

finansavimo šaltinių savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrai;  

22.11. propaguoti fizinį aktyvumą ir sportą žiniasklaidos priemonėse, socialinėse tinkluose. 

23. Sporto centras, įgyvendindamas veiklos tikslus, atlieka šias funkcijas: 

23.1. rengia iš savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų finansuojamų sporto renginių programas ir 

jas įgyvendina;  

23.2. rengia ir įgyvendina atskirų sporto šakų neformaliojo švietimo programas, 

atsižvelgdamas į vietos ir Sporto centro bendruomenės, vaikų ir jaunuolių poreikius;  



4 

 

23.3. vykdo mokymo sutartyse sutartus įsipareigojimus;  

23.4. užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką ir saugią 

treniruočių, varžybų ir sporto renginių bei darbo aplinką;  

23.5. kuria materialinę bazę, reikalingą ugdymo turiniui įgyvendinti;  

23.6. organizuoja sportininkų vežimą į varžybas ir sporto renginius;  

23.7. skelbia viešai informaciją apie Sporto centro veiklą;  

23.8. atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas, susijusias su Sporto centro 

veiklos sritimi. 

 

III. SPORTO CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

24. Sporto centras, įgyvendindamas jam pavestus tikslus ir uždavinius, atlikdamas jam 

priskirtas funkcijas, turi teisę: 

24.1. pasirinkti ugdymo metodus ir veiklos būdus;  

24.2. nustatyti plėtojamų sporto šakų profilį;  

24.3. bendradarbiauti su savo veiklai įtakos turinčiais fiziniais ir juridiniais asmenimis bei 

organizacijomis; 

24.4. stoti ir jungtis į asociacijas, dalyvauti jų veikloje; 

24.5. gauti reikiamą informaciją iš Kazlų Rūdos savivaldybės, kitų savivaldybės ir valstybės 

institucijų;  

24.6. valdyti, naudotis ir disponuoti paskirtu savivaldybės turtu ir lėšomis, sudaryti sutartis su 

Lietuvos ir užsienio fiziniais bei juridiniais asmenimis teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.7. skatinti sportininkus, darbuotojus teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.8. teikti siūlymus pagal savo kompetenciją fizinio aktyvumo ir sporto plėtros klausimais 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai, administracijos direktoriui; 

24.9. verstis Sporto centro nuostatuose leista ūkine komercine veikla, jeigu tai neprieštarauja 

įstatymams; 

24.10. gauti paramą teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.11. palaikyti ryšius su šalies ir kitų valstybių sporto organizacijomis; 

24.12. pagal Sporto centrui priskirtą kompetenciją rengti savivaldybės tarybos sprendimų 

projektus. 

25. Sporto centras gali naudotis ir kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

suteiktomis teisėmis. 

26. Sporto centras privalo: 

26.1. užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems 

įpročiams aplinką; 

26.2. užtikrinti kokybišką neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymą; 

26.3. sudaryti higienos normas atitinkančias ugdymo sąlygas. 

 

 

IV. SPORTO CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS 

 

27. Sporto centro veikla organizuojama pagal: 

27.1. direktoriaus patvirtintą Sporto centro strateginį planą, suderintą teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

27.2. direktoriaus patvirtintą Sporto centro metinį veiklos planą, suderintą teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

27.3. direktoriaus patvirtintą Sporto centro ugdymo planą, suderintą teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

28. Sporto centrui vadovauja direktorius, konkurso būdu į pareigas skiriamas ir iš jų 

atleidžiamas teisės aktų nustatyta tvarka. Už konkurso paskelbimą ir organizavimą atsakingas Kazlų 

Rūdos savivaldybės meras. Sporto centro direktorius tiesiogiai pavaldus merui. 



5 

 

29. Sporto centro direktorius: 

29.1. vadovauja Sporto centro strateginio plano ir metinių veiklos planų, švietimo programų 

rengimui, juos tvirtina, vadovauja jų vykdymui; 

29.2. tvirtina Sporto centro struktūrą, darbuotojų pareigybių sąrašą, neviršijant nustatyto 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus; 

29.3. nustatyta tvarka skiria ir atleidžia darbuotojus tvirtina jų pareigybių aprašymus, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu ir teisės aktais; 

29.4. priima vaikus į Sporto centrą ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos ir Sporto centro 

priimta tvarka, sudaro ugdymo sutartis; 

29.5. organizuoja buhalterinės apskaitos tvarkymą, vykdo Sporto centro finansų kontrolę, 

tvirtina finansų kontrolės taisykles; 

29.6. atsako už informacijos apie Sporto centre vykdomas neformaliojo švietimo programas, 

jų pasirinkimo galimybes, priėmimo sąlygas, mokamas paslaugas, darbuotojų kvalifikaciją, 

svarbiausius Sporto centro išorinio vertinimo rezultatus, Sporto centro bendruomenės tradicijas ir 

pasiekimų paskelbimą, demokratinį Sporto centro valdymą; 

29.7. užtikrina bendradarbiavimu grįstus santykius, darbuotojų etikos normų laikymąsi, 

skaidriai priimamus sprendimus, bendruomenės narių informavimą, pedagoginio ir nepedagoginio 

personalo profesinį tobulėjimą, sveiką, saugią, užkertančią kelią bet kokioms smurto, prievartos 

apraiškoms ir žalingiems įpročiams, aplinką; 

29.8. analizuoja Sporto centro veiklos ir valdymo išteklių būklę ir atsako už Sporto centro 

veiklos rezultatus; 

29.9. garantuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą 

teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi, teikia metines finansines ataskaitas 

savivaldybės tarybai tvirtinti; 

29.10. užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą Sporto centro vidaus 

kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą; 

29.11. kartu su Sporto centro taryba sprendžia, ar leisti ant Sporto centro pastatų ar Sporto 

centro teritorijoje statyti judriojo (mobiliojo) ryšio stotis įstatymų nustatyta tvarka; 

29.12. atlieka kitas funkcijas, nustatytas Sporto centro direktoriaus pareigybės aprašyme bei 

kituose teisės aktuose. 

30. Ugdymo turinio formavimo ir ugdymo proceso organizavimo klausimais Sporto centro 

direktorius gali organizuoti darbuotojų, kurių veikla susijusi su nagrinėjamu klausimu, pasitarimus. 

31. Sporto centro direktorius atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

laikymąsi Sporto centre, bendruomenės narių informavimą, tinkamą funkcijų atlikimą, nustatytų 

Sporto centro tikslo ir uždavinių įgyvendinimą, Sporto centro veiklos rezultatus. 

  

V. SPORTO CENTRO SAVIVALDA 

 

 32. Sporto centre veikia šios savivaldos institucijos: Sporto centro taryba (toliau tekste – 

Taryba), Mokytojų taryba.  

33. Taryba yra aukščiausioji Sporto centro savivaldos institucija. Taryba telkia Sporto centro 

mokinių, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) bendruomenę, vietos bendruomenę demokratiniam 

Sporto centro valdymui, padeda spręsti Sporto centrui aktualius klausimus, direktoriui atstovauti 

teisėtiems Sporto centro interesams. 

34. Taryba sudaroma lygiomis dalimis iš Sporto centre nedirbančių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų), mokytojų, mokinių atstovų. Tarybos narių skaičius – 9 (3 mokytojai, 3 mokiniai, 3 tėvai 

(globėjai, rūpintojai). Tėvų atstovai renkami atviru balsavimu tėvų komiteto susirinkime, mokytojų ir 

mokinių atstovai renkami atviru balsavimu Mokytojų tarybos posėdyje.  

35. Tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Posėdis teisėtas, jei jame 

dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai Tarybos narių. Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių 

narių balsų dauguma. Sporto centro direktorius Tarybos posėdžiuose gali dalyvauti kviestinio nario 

teisėmis be teisės balsuoti. 



6 

 

36. Tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas atviru balsavimu Tarybos posėdyje. 

37. Sporto centro Taryba: 

37.1. teikia siūlymus dėl Sporto centro strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių; 

37.2. pritaria Sporto centro strateginiam ir Sporto centro veiklos planams; 

37.3. teikia siūlymus Sporto centro direktoriui dėl Sporto centro nuostatų pakeitimo ar 

papildymo, Sporto centro vidaus struktūros tobulinimo; 

37.4. svarsto Sporto centro lėšų naudojimo klausimus; 

37.5. išklauso Sporto centro metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus Sporto centro 

direktoriui dėl Sporto centro veiklos tobulinimo; 

37.6. svarsto nebiudžetinių lėšų kaupimo į Sporto centro sąskaitą galimybes, planuoja ir 

kontroliuoja jų panaudojimą; 

37.7. svarsto mokytojų metodinių grupių, mokinių ir tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos 

institucijų ar Sporto centro bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Sporto centro 

direktoriui; 

37.8. teikia siūlymus dėl Sporto centro darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo 

sąlygų sudarymo, talkina formuojant Sporto centro materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius; 

37.9. svarsto Sporto centro direktoriaus teikiamus klausimus. 

38. Tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 

39. Taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito Sporto centro bendruomenei 

susirinkime. 

 40. Mokytojų taryba – tai kolegiali Sporto centro savivaldos institucija, kurios nariai yra visi 

Sporto centre dirbantys mokytojai. 

 41. Sporto centro direktorius yra Mokytoju tarybos pirmininkas. Mokytojų tarybos sekretorių 

renka Mokytojų tarybos nariai. 

 42. Mokytojų tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius. Prireikus gali 

būti sušauktas neeilinis Mokytojų tarybos posėdis. 

 43. Mokytojų tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai 

tarybos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančių narių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po 

lygiai, lemia Mokytojų tarybos pirmininko balsas. 

 44. Į Mokytojų tarybos posėdžius gali būti kviečiami kitų savivaldos institucijos atstovai, kiti 

Sporto centro bendruomenės nariai, rėmėjai ir kiti asmenys. 

 45. Mokytojų taryba: 

 45.1. svarsto Sporto centro metinės veiklos programas, jų vykdymo eigą, teorines ir praktines 

problemas ir kitus klausimus; 

 45.2. priima nutarimus dėl mokinių šalinimo iš Sporto centro, skatinimo ir kitais klausimais; 

 45.3. pritaria mokinių elgesio taisyklėms; 

 45.4. svarsto Sporto centro tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rezultatus. 

 46. Mokytojų tarybos nuostatus tvirtina direktorius. 

 47. Sporto centro savivaldos institucijų priimti sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

 

VI. DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ, 

JŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKA IR ATESTACIJA 

 

48. Darbuotojai priimami į darbą Sporto centre ir atleidžiami iš jo Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

49. Sporto centro darbuotojams už darbą mokama Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

 50. Sporto centro vadovai, darbuotojai renkasi įvairius kvalifikacijos tobulinimo būdus ir 

formas pagal poreikį ir atsižvelgdami į Sporto centro strategiją, tikslus ir uždavinius. 

 51. Sporto centro direktoriaus, jo pavaduotojų ugdymui, mokytojų atestacija vykdoma ir jų 

kvalifikacija tobulinama teisės aktų nustatyta tvarka. 



7 

 

 

VII. SPORTO CENTRO TURTAS, LĖŠOS, JŲ NAUDOJIMO TVARKA, FINANSINĖS 

VEIKLOS KONTROLĖ 

 

52. Sporto centras valdo, naudoja ir disponuoja turtu teisės aktų nustatyta tvarka. 

 53. Sporto centro lėšos: 

 53.1. Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintas sąmatas; 

 53.2. pajamos už teikiamas paslaugas; 

53.3. fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų dovanotos ar kitais teisėtais būdais 

perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus. 

 54. Lėšos naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 55. Sporto centras buhalterinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę tvarko teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

 56. Sporto centro finansinė veikla kontroliuojama teisės aktų nustatyta tvarka. 

57. Sporto centro veiklos priežiūrą atlieka savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, 

prireikus pasitelkdama išorinius vertintojus.  

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

58. Sporto centras turi interneto svetainę, atitinkančią teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

59. Sporto centro vieši pranešimai skelbiami vietinėje spaudoje, Sporto centro interneto 

svetainėje.  

60. Informacija visuomenei apie Sporto centro veiklą teikiama teisės aktų nustatyta tvarka. 

61. Sporto centro nuostatus, jų pakeitimus, papildymus tvirtina Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba mero teikimu. 

62. Sporto centras reorganizuojamas, likviduojamas ar pertvarkomas teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

63. Sporto centras registruojamas Juridinių asmenų registre Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso ir Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

nustatyta tvarka. 

 

_______________________ 

 

 

 

Nuostatai sudaryti ir pasirašyti Kazlų Rūdoje 

2024 m.                     d. 

______________________________________ 

Sporto centro direktorius 

 

 

 

 

 



 
KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga.  S. Daukanto g. 18, LT-69430 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 96 387, 

 el. paštas kazlurudossportocentras@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749388 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai     2024-04-17 Nr. (SD) 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO NUOSTATŲ PAKEITIMO 

2024-04-17 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: pakeisti (patvirtinti) Kazlų 

Rūdos sporto centro nuostatus, patvirtintus Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 27 

d. sprendimo Nr. TS IV (39)-2178 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centro nuostatų 

patvirtinimo“ 1 punktu. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. lapkričio 16 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2241, kuriuo pakeitė dalį 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatų (biudžetinių įstaigų įstatymas). 

Biudžetinių įstaigų įstatymo pakeitimai pilna apimtimi įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d. Pakeitimo 

įstatymu buvo patikslinta biudžetinės įstaigos samprata; pakoreguotos teisės ir pareigos; patikslintos 

biudžetinės įstaigos savininko teisės įgyvendinančios institucijos kompetencijos; nustatyti 

biudžetinės įstaigos nuostatų reikalavimai; įtvirtintos nuostatos dėl biudžetinės įstaigos vadovo 

priėmimo į pareigas ir jo kadencijų skaičiaus; nustatytos biudžetinės įstaigos vadovo kompetencijos 

bei pakeista daugelis kitų Biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatų. Atkreiptinas dėmesys it į tai, kad 

Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. lapkričio 16 d. priėmė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 6, 15, 18, 21, 25, 27, 29, 33, 34, 38, 39, 43, 55, 60 ir 68 straipsnių pakeitimo 

įstatymą, kuris įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. Šiuo įstatymu buvo pakeistas 15 straipsnio 2 dalies 9 

punktas, numatantis, jog savivaldybės tarybos viena iš kompetencijų yra savivaldybės biudžetinių 

įstaigų nuostatų tvirtinimas mero teikimu kuo vadovaujantis turi būti pakeisti Kazlų Rūdos sporto 

centro nuostatai. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.47 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 1 punktu, 4 dalimi, 7 straipsnio 1, 2, 3, 4 

ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 3 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl 

nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ patvirtintais Nuostatų, įstatų ar 

statutų įforminimo reikalavimais Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai teikiu pakeisti (patvirtinti) Kazlų 

Rūdos sporto centro nuostatus.  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą:  Teigiamos – Kazlų Rūdos sporto centro nuostatai atitiks Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymą ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą; Neigiamos – 

nenustatyta. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės 

aktai: Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Nėra. 

mailto:kazlurudossportocentras@gmail.com


9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos sporto centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Pridedamas pakeistinų Kazlų 

Rūdos sporto centro nuostatų lyginamasis variantas. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

Direktorė              Sandra Kilikevičienė 

 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

20142024 m. rugpjūčio 27XXXX d. 

sprendimu Nr. TS IV(39)-

2178XXXXXX 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos sporto centro nuostatai (toliau tekste – Nuostatai) reglamentuoja           

Kazlų Rūdos sporto centro (toliau ir tekste – Sporto centras) teisinę formą, priklausomybę, 

savininką, savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, Sporto centro buveinę, Sporto 

centro grupę, tipą, pagrindinę paskirtį, mokymo kalbą ir mokymo formas, veiklos teisinį pagrindą, 

sritis, rūšis, tikslą, uždavinius, funkcijas, Sporto centro teises, veiklos organizavimą ir valdymą, 

savivaldą, darbuotojų priėmimą į darbą, jų darbo apmokėjimo tvarką ir atestaciją, Sporto centro 

turtą, lėšų šaltinius, jų naudojimo tvarką ir finansinės veiklos kontrolę, reorganizavimo, 

likvidavimo ar pertvarkymo tvarką. 

2.sporto Sporto centro oficialus pavadinimas – Kazlų Rūdos sporto centras, trumpasis 

pavadinimas –  Kazlų Rūdos Ssporto centras. Sporto centras įregistruotas Juridinių asmenų registre, 

kodas 188749388.  

3. Sporto centras įsteigtas ir savo veiklą pradėjo 2000 m. gegužės 22 d. 

4. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Priklausomybė – savivaldybės mokykla. 

             5. Savininkas – Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau ir – savivaldybė) , kodas 111105893, 

adresas – Atgimimo g.12,    LT-69443 Kazlų Rūda. Savininko  teises ir pareigas įgyvendina Kazlų 

Rūdos savivaldybės meras (toliau ir - meras) įgyvendinanti institucija – Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos kompetencija:Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija (meras/Kazlų Rūdos savivaldybės taryba): 

 5.1. tvirtinati Sporto centro nuostatus;  

5.2. priima priimti į pareigas ir iš jų atleidžiaatleist Sporto centro vadovą;  

5.4. priima priimati sprendimą dėl Sporto centro buveinės pakeitimo;  

5.4. priima sprendimą dėl Sporto centro reorganizavimo ar likvidavimo;  

5.25. priima priimati sprendimą dėl Sporto centro filialo steigimo ir jo veiklos nutraukimo; 

5.36. skiria skiriati ir atleidžiaatleisdžiati likvidatorių arba sudarosudaroyti likvidacinę 

komisiją ir nutraukianutraukiakti jos įgaliojimus;  

5.47. sprendžia spręndžiasti kitus Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme, kituose 

įstatymuose ir Sporto centro nuostatuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.  

6. Sporto centro buveinė – S. Daukanto g. 18, LT – 69430 Kazlų Rūda.  

7. Grupė – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokykla. 

8. Pagrindinis tipas – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokykla. 

9. Pagrindinė paskirtis – neformaliojo vaikų švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla, 

kitos paskirtys – neformaliojo suaugusiųjų švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla, formalųjį 

švietimą papildančio švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla. 

10. Mokymo kalba – lietuvių. 

11. Mokymo formos – grupinio mokymosi forma ir pavienio mokymosi forma. Mokymo 

organizavimo būdai – kasdienis. 

12. Sporto centre vykdomos programos -– pradinio ugdymo programa, meistriškumo 

ugdymo programa, meistriškumo tobulinimo programa ir kitos neformaliojo vaikų švietimo 

programa, formalųjį švietimą papildančio ugdymo programaprogramos. 



2 

 

13. Sporto centro veiklos laikotarpis yra neribotas. 

14. Sporto centras yra paramos gavėjas. 

15. Sporto centras yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su Kazlų Rūdos 

savivaldybės herbu ir užrašu „Kazlų Rūdos sporto centras“, blanką su Kazlų Rūdos savivaldybės 

herbu ir Sporto centro pavadinimu, sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotuose bankuose, 

atributiką. 

16. Sporto centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko 

teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais, mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais ir šiais Nuostatais. 

 

II. SPORTO CENTRO VEIKLOS SRITYS IR RŪŠYS, TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

FUNKCIJOS 

 

 17. Sporto centro veiklos sritis – švietimas, kodas 85.  

 18. Pagrindinė veiklos rūšis – kitas mokymas, kodas 85.5. 

 19. Kitos švietimo veiklos rūšys: 

19.1. sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51; 

19.2. švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; 

19.3. pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.2; 

19.4. sporto įrenginių eksploatavimas, kodas 93.11; 

19.5. kita sportinė veikla, kodas 93.19.; 

19.6. vaikų poilsio stovyklų veikla, kodas 52.20.20. 

20. Kitos, ne švietimo veiklos rūšys: 

20.1. sporto klubų veikla, kodas 93.12; 

20.2. kitas keleivinis sausumos transportas,s –, kodas 49.39; 

20.3. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20. 

21. Sporto centro veiklos tikslas – skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką, ieškoti 

talentingų sportininkų, galinčių deramai atstovauti savivaldybei Lietuvos varžybose, sporto 

renginiuose. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams dalyvauti kūno kultūrosfizinio aktyvumo, 

sveikos gyvensenos veikloseje, ugdyti didelioaukšto meistriškumo sportininkus, vykdant savininko 

steigėjo pavestas užduotis remti skirstyti lėšas sporto žaidimų komandams, sporto klubamss. 

Įgyvendinti bendrą valstybės ir savivaldybės kūno kultūrosfizinio aktyvumo ir sporto politiką. 

22. Sporto centro veiklos uždaviniai:  

22.1. teikti įvairias kūno kultūrosfizinio aktyvumo ir sporto paslaugas savivaldybės 

gyventojams;  

22.2. vykdyti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas;  

22.3. sudaryti sveikas ir saugias sąlygas sportuoti;  

22.4. gerinti jaunimo užimtumą per sportą;  

22.5. sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti 

savivaldybę  respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

22.6. organizuoti ir vykdyti masinius sveikatingumo, kūno kultūrosfizinio aktyvumo ir 

sporto renginius savivaldybėje;  

22.7. pagal poreikį organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes ir kitus 

renginius;  

22.8. palaikyti ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių kūno kultūrosfizinio aktyvumo ir sporto 

organizacijomis;  

22.9. teikti metodinę, organizacinę paramą bendrojo lavinimo mokykloms, sporto klubams 

ir kitoms sporto organizacijoms savivaldybėje;  

22.10. teikti programas Lietuvos ir tarptautinių organizacijų fondams, ieškoti papildomo 

finansavimo šaltinių savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrai;  



3 

 

22.11. propaguoti kūno kultūrąfizinį aktyvumą ir sportą per žiniasklaidos 

priemonespriemonėse, socialinėse tinkluose. 

23. Sporto centras, įgyvendindamas veiklos tikslus, atlieka šias funkcijas: 

23.1. rengia iš savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų finansuojamų sporto renginių programas ir 

jas įgyvendina;  

23.2. rengia ir įgyvendina atskirų sporto šakų neformaliojo švietimo programas, 

atsižvelgdamas į vietos ir Sporto centro bendruomenės, vaikų ir jaunuolių poreikius;  

23.3. vykdo mokymo sutartyse sutartus įsipareigojimus;  

23.4. užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką ir saugią 

treniruočių, varžybų ir sporto renginių bei darbo aplinką;  

23.5. kuria materialinę bazę, reikalingą ugdymo turiniui įgyvendinti;  

23.6. organizuoja sportininkų vežimą į varžybas ir sporto renginius;  

23.7. skelbia viešai informaciją apie Sporto centro veiklą;  

23.8.Sporto centras atlieka ir23.8. vadovaujantis steigėjo sprendimais remia sporto veiklą 

vykdančius klubus ir organizacijas;  

23.9. atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas, susijusias su Sporto 

centro veiklos sritimi.  

 

III. SPORTO CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

24. Sporto centras, įgyvendindamas jam pavestus tikslus ir uždavinius, atlikdamas jam 

priskirtas funkcijas, turi teisę: 

24.1.rengti neformaliojo švietimo programas; 

24.2. pasirinkti ugdymo metodus ir veiklos būdus;  

24.32. nustatyti plėtojamų sporto šakų profilį;  

24.4.3. bendradarbiauti su savo veiklai įtakos turinčiais fiziniais ir juridiniais asmenimis bei 

organizacijomis; 

24.4. 24.5. stoti ir jungtis į asociacijas, dalyvauti jų veikloje; 

24.5. 24.6.gauti reikiamą informaciją iš Kazlų Rūdos  savivaldybės, kitų savivaldybės ir 

valstybės institucijų;  

24.7.24.6. valdyti, naudotis ir disponuoti paskirtu savivaldybės turtu ir lėšomis, sudaryti 

sutartis su Lietuvos ir užsienio fiziniais bei juridiniais asmenimis teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.7. 24.8.skatinti sportininkus, treneriusdarbuotojus teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.8. 24.9.teikti siūlymus pagal savo kompetenciją kūno kultūrosfizinio aktyvumo ir sporto 

plėtros klausimais Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai, administracijos direktoriui; 

24.10.24.9. verstis Sporto centro nuostatuose leista ūkine komercine veikla, jeigu tai 

neprieštarauja įstatymams; 

24.10. 24.11.gauti paramą teisės aktų nustatyta tvarka; 

24.11. 24.12.palaikyti ryšius su šalies ir kitų valstybių sporto organizacijomis; 

24.13.24.12. pagal įstaigaiSporto centrui priskirtą kompetenciją rengti Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus. 

25. Sporto centras gali naudotis ir kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

suteiktomis teisėmis. 

26. Sporto centras privalo: 

26.1. užtikrinti: 

26.1. sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems įpročiams 

aplinką; 

26.2. užtikrinti kokybišką neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymą; 

26.3. sudaryti higienos normas atitinkančias ugdymo sąlygas;. 

26.4.viešai skelbti informaciją apie Sporto centro veiklą. 

 

 



4 

 

IV. SPORTO CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS 

 

27. Sporto centro veikla organizuojama pagal: 

27.1. direktoriaus patvirtintą Sporto centro strateginį planą, suderintą teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

27.2. direktoriaus patvirtintą Sporto centro metinį veiklos planą, suderintą teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

27.3. direktoriaus patvirtintą Sporto centro  ugdymo planą, suderintą teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

28. Sporto centrui vadovauja direktorius, konkurso būdu į pareigas skiriamas ir iš jų 

atleidžiamas teisės aktų nustatyta tvarka. Už konkurso paskelbimą ir organizavimą atsakingas Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos direktorius meras. Sporto centro direktorius tiesiogiai pavaldus 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybaimerui. 

29. Sporto centro direktorius: 

29.1. vadovauja Sporto centro strateginio plano ir metinių veiklos planų, švietimo programų 

rengimui, juos tvirtina, vadovauja jų vykdymui; 

29.2. tvirtina Sporto centro struktūrą, darbuotojų pareigybių sąrašą, neviršijant nustatyto  

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus; 

29.3. nustatyta tvarka skiria ir atleidžia trenerius, kitus ugdymo procese dalyvaujančius 

asmenis ir aptarnaujantį personalą,darbuotojus tvirtina jų pareigybių aprašymus, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksu ir teisės aktais; 

29.4.29.4. priima vaikus į Sporto centrą ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos ir Sporto centro 

priimta tvarka, sudaro ugdymo sutartis; 

29.5. organizuoja buhalterinės apskaitos tvarkymą, vykdo Sporto centro finansų kontrolę, 

tvirtina finansų kontrolės taisykles; 

29.6. atsako už informacijos apie Sporto centre vykdomas neformaliojo švietimo programas, 

jų pasirinkimo galimybes, priėmimo sąlygas, mokamas paslaugas, treneriųdarbuotojų kvalifikaciją, 

svarbiausius  Sporto centro išorinio vertinimo rezultatus, Sporto centro bendruomenės tradicijas ir 

pasiekimų paskelbimą, demokratinį mokyklosSporto centro valdymą; 

29.5.7. užtikrina bendradarbiavimu grįstus santykius, treneriųdarbuotojų etikos normų 

laikymąsi, skaidriai priimamus sprendimus, bendruomenės narių informavimą, pedagoginio ir 

nepedagoginio personalo profesinį tobulėjimą, sveiką, saugią, užkertančią kelią bet kokioms smurto, 

prievartos apraiškoms ir žalingiems įpročiams, aplinką; 

29.6.8. analizuoja Sporto centro veiklos ir valdymo išteklių būklę ir atsako už Sporto centro 

veiklos rezultatus; 

29.7.9. garantuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi, teikia metines finansines 

ataskaitas Savivaldybės tarybai tvirtinti; 

29.8.10. užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą Sporto centro 

vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą; 

29.9.11. kartu su Sporto centro taryba sprendžia, ar leisti ant Sporto centro pastatų ar Sporto 

centro teritorijoje statyti judriojo (mobiliojo) ryšio stotis įstatymų nustatyta tvarka; 

29.10.už mokinio elgesio normų pažeidimą gali skirti mokiniui drausmines auklėjamojo 

poveikio priemones, numatytas Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme; 

29.11.29.12. atlieka kitas funkcijas, nustatytas Sporto centro direktoriaus pareigybės 

aprašyme bei kituose teisės aktuose. 

30. Ugdymo turinio formavimo ir ugdymo proceso organizavimo klausimais Sporto centro 

direktorius gali organizuoti  treneriųdarbuotojų, kurių veikla susijusi su nagrinėjamu klausimu, 

pasitarimus. 

31. Sporto centro direktorius atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

laikymąsi Sporto centre, bendruomenės narių informavimą, tinkamą funkcijų atlikimą, nustatytų 

Sporto centro  tikslo ir uždavinių įgyvendinimą, Sporto centro veiklos rezultatus. 



5 

 

  

V. SPORTO CENTRO SAVIVALDA 

 

 32. Sporto centre veikia šios savivaldos institucijos: Sporto centro taryba (toliau tekste – 

Taryba), TreneriųMokytojų taryba.  

33.Sporto centro taryba (toliau tekste – Taryba) yra aukščiausioji Sporto centro savivaldos 

institucija. Taryba telkia Sporto centro mokinių, treneriųmokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

bendruomenę, vietos bendruomenę demokratiniam Sporto centro valdymui, padeda spręsti Sporto 

centrui aktualius klausimus, direktoriui atstovauti teisėtiems Sporto centro interesams. 

34. Taryba sudaroma lygiomis dalimis iš Sporto centre nedirbančių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų), treneriųmokytojų, mokinių atstovų. Tarybos narių skaičius – 9 (3 treneriaimokytojai, 3 

mokiniai, 3 tėvai (globėjai, rūpintojai)). Tėvų atstovai renkami atviru balsavimu tėvų komiteto 

susirinkime, trenerių atstovai renkami atviru balsavimu Trenerių tarybos posėdyje,mokytojų ir 

mokinių atstovai renkami atviru balsavimu mokinių susirinkime.Mokytojų tarybos posėdyje.  

35. Tarybos posėdžiai kviečiamišaukiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Posėdis 

teisėtas, jei  jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai Tarybos narių. Nutarimai  priimami 

posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma. Sporto centro direktorius Tarybos posėdžiuose gali 

dalyvauti kviestinio nario teisėmis be teisės balsuoti. 

36. Tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas atviru balsavimu Tarybos posėdyje. 

37. Sporto centro Taryba: 

37.1. teikia siūlymus dėl Sporto centro strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių; 

37.2. pritaria Sporto centro strateginiam ir Sporto centro veiklos planuiplanams; 

37.3. teikia siūlymus Sporto centro direktoriui dėl Sporto centro nuostatų pakeitimo ar 

papildymo, Sporto centro vidaus struktūros tobulinimo; 

37.4. svarsto Sporto centro lėšų naudojimo klausimus; 

37.5. išklauso Sporto centro metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus  Sporto centro 

direktoriui dėl Sporto centro veiklos tobulinimo; 

37.6. svarsto nebiudžetinių lėšų kaupimo į Sporto centro sąskaitą galimybes, planuoja ir 

kontroliuoja jų panaudojimą; 

37.7. svarsto treneriųmokytojų metodinių grupių, mokinių ir tėvų (globėjų, rūpintojų) 

savivaldos institucijų ar Sporto centro bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Sporto 

centro direktoriui; 

37.8. teikia siūlymus dėl Sporto centro darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo 

sąlygų sudarymo, talkina formuojant Sporto centro materialinius, finansinius ir intelektinius 

išteklius; 

37.9. svarsto Sporto centro direktoriaus teikiamus klausimus. 

38. Tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 

39. Taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito Sporto centro bendruomenei 

susirinkime. 

 40.Trenerių Mokytojų taryba – tai kolegiali Sporto centro savivaldos institucija, kurios 

nariai yra visi Sporto centre dirbantys treneriaimokytojai. 

 41. Sporto centro direktorius yra TreneriųMokytoju tarybos pirmininkas. TreneriųMokytojų 

tarybos sekretorių renka TreneriųMokytojų tarybos nariai. 

 42.Trenerių Mokytojų tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius. 

Prireikus gali būti sušauktas neeilinis TreneriųMokytojų tarybos posėdis. 

 43.Trenerių Mokytojų tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip du 

trečdaliai tarybos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančių narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia TreneriųMokytojų tarybos pirmininko balsas. 

 44. Į TreneriųMokytojų tarybos posėdžius gali būti kviečiami kitų savivaldos institucijos 

atstovai, kiti Sporto centro bendruomenės nariai, rėmėjai ir kiti asmenys. 

 45.Trenerių Mokytojų taryba: 



6 

 

 45.1. svarsto Sporto centro metinės veiklos programas, jų vykdymo eigą, teorines ir 

praktines problemas ir kitus klausimus; 

 45.2. priima nutarimus dėl mokinių šalinimo iš Sporto centro, skatinimo ir kitais klausimais; 

 45.3. pritaria mokinių elgesio taisyklėms; 

 45.4. svarsto Sporto centro tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rezultatus. 

 46.Trenerių Mokytojų tarybos nuostatus tvirtina direktorius. 

 47. Sporto centro savivaldos institucijų priimti sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

 

VI. DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ, 

JŲ DARBO APMOKĖJIMO  TVARKA IR ATESTACIJA 

 

48. Darbuotojai priimami į darbą MokyklojeSporto centre ir atleidžiami iš jo Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

49.Mokyklos Sporto centro darbuotojams už darbą mokama Lietuvos Respublikos įstatymų 

ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 50. Sporto centro vadovai, treneriaidarbuotojai renkasi įvairius kvalifikacijos tobulinimo 

būdus ir formas pagal poreikį ir atsižvelgdami į Sporto centro strategiją, tikslus ir uždavinius. 

 51. Sporto centro direktoriaus, jo pavaduotojų ugdymui, treneriųdarbuotojų mokytojų 

atestacija vykdoma ir jų kvalifikacija tobulinama teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VII. SPORTO CENTRO TURTAS, LĖŠOS, JŲ NAUDOJIMO TVARKA , FINANSINĖS 

VEIKLOS KONTROLĖ 

 

52. Sporto centras valdo, naudoja ir disponuoja turtu teisės aktų nustatyta tvarka. 

 53. Sporto centro lėšos: 

 53.1. Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintas sąmatas; 

 53.2. pajamos už teikiamas paslaugas; 

53.3. fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų dovanotos ar kitaipkitais teisėtais 

būdais perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus. 

 54. Lėšos naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 55. Sporto centras buhalterinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę tvarko teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

 56. Sporto centro finansinė veikla kontroliuojama teisės aktų nustatyta tvarka;. 

57. Sporto centro veiklos priežiūrą atlieka savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija, Kazlų Rūdos savivaldybės vykdomoji institucija, prireikus pasitelkdamami išorinius 

vertintojus.  

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

58. Sporto centras turi interneto svetainę, atitinkančią teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

59. Sporto centro vieši pranešimai skelbiami vietinėje spaudoje, Sporto centro interneto 

svetainėje.  

60. Informacija visuomenei apie Sporto centro veiklą teikiama teisės aktų nustatyta tvarka. 

61.Sporto centro nuostatai keičiami ir papildomi Sporto centro direktoriaus, Sporto centro 

tarybos ar Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos iniciatyva. 

62. Sporto centro nuostatus, jų pakeitimus, papildymus tvirtina  Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba Mero teikimu. 

63.62. Sporto centras reorganizuojamas, likviduojamas ar pertvarkomapertvarkomas teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

64.63. Sporto centras registruojamas Juridinių asmenų registre Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso ir Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės, nustatyta tvarka. 



7 

 

 

                                                     _______________________ 

 

 

 

Nuostatai sudaryti ir pasirašyti Kazlų Rūdoje 

2014 20xx m.                               d. 

______________________________________ 

Sporto centro direktorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


